
5 پنجشنبه  پنجشنبه  66 شهریور  شهریور 14041404  شماره    شماره  94749474

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

انتقام از تروریست‌ها 5روز پس از 
جنایت ایرانشهر

5روز پس از جنایت تروریست‌ها در ایرانشهر که به شهادت 
5نفر از نیروهای پلیس منجر شده بود در 3عملیات همزمان 
در ایرانشهر، سراوان و خاش 8تروریست به هلاکت رسیدند 
و شماری از آنها درحالی‌که فردی را به گروگان گرفته بودند 
دستگیر شدند.‌به گزارش همشهری، تروریست‌های مسلح 
عضو گروهک جیش‌الظلم روز ‌31مرداد‌ماه در محور خاش به 
ایرانشهر به 2 واحد گشتی پاسگاه اطراف شهرستان ایرانشهر 
حمله کردند و 5نفر از مأموران را به شهادت رساندند. از همان 
روز تلاش‌های نیروهای امنیتی و انتظامی برای شناسایی 
عاملان این جنایت آغاز شد. آنها در همان ساعت‌های اولیه 
موفق شدند تروریست‌هایی را که در این جنایت مشارکت 
داشتند شناسایی کنند و عملیات ضربه به آنها برنامه‌ریزی و 
صبح دیروز )چهارشنبه( اجرا شد.‌سردار سعید منتظرالمهدی، 
سخنگوی فراجا درباره جزئیات این عملیات گفت: یگان 
ضدتروریستی فراجا با همکاری نیرو‌های امنیتی و انتظامی 
تحت فرماندهی قرارگاه قدس در عملیاتی ویژه به مخفیگاه 
تروریست‌ها حمله‌ور شدند که در این عملیات ۸ تروریست به 
هلاکت رسیدند. شواهد و قراین و همچنین آزمایش‌فشنگ‌ها، 
سلاح‌ها و ادوات استفاده شده توسط این تروریست‌ها نشان 
داد که آنها در چندین حمله ناجوانمردانه دیگر به کارکنان 
فراجا دست داشته‌اند. به‌گفته او در این عملیات یک نفر از 
حافظان امنیت به شهادت رسید و یک نفر دیگر نیز مجروح 
شد.‌از سوی دیگر سردار حسن مرتضوی، فرمانده قرارگاه 
قدس نیروی‌ زمینی سپاه گفت: با توجه به رصدهای انجام 
شده محل اختفای نیروهای تروریستی در شهرستان ایرانشهر، 
سراوان و خاش شناسایی شد و در جریان این عملیات، مقادیر 
قابل‌توجهی ساح و مهمات که در اختیار این گروه بود، به 
غنیمت رزمندگان درآمد. همچنین در بخشی از این عملیات 
که در سراوان انجام شد با ۵ تروریست درگیر شدیم. آنها یک 
نفر را به گروگان گرفته بودند ودر درگیری همه تروریست‌ها به 

هلاکت رسیدند و گروگان آزاد شد.

آموزش

کیلاگرها در کمین شهروندان
یکی از ترفندهایی که مجرمان 
سایبری برای سرقت از کاربران 
استفاده می‌کنند شگردی به 
نام کیلاگر است.‌آنها با 2 شیوه 
نرم‌افزاری و سخت‌افزاری 
کاری می‌کنند که یک نسخه از 
اطلاعات حساس کاربران برای 

آنها ارسال شود.‌سمانه خطیبی، مسئول واحد مشاوره کلانتری 
۱۶۰ خزانه تهران در این‌باره می‌گوید: کلاهبرداران با استفاده از 
نرم‌افزار کیلاگر کاری می‌کنند که وقتی طعمه‌هایشان اطلاعاتی 
نظیر رمزهای عبور و حساب‌های بانکی‌شان را در سیستم 
وارد می‌کنند این اطلاعات رابرای آنها ارسال می‌کند. در نوع 
سخت‌افزاری نیز‌کیلاگرها به‌عنوان یک رابط بین کیس و کیبورد 
قرار می‌گیرند و اقدام به سرقت اطلاعات کاربران می‌کنند.‌اما 
چطور می‌شود به این کلاهبردارها رودست زد و از دست آنها 
در امان بود؟‌خطیبی در این‌باره می‌گوید: بهتر است از منابع 
ناشناس، نرم افزار نصب نکنید و به دسترسی‌هایی که به نرم 
افزارها می‌دهید دقت داشته باشید.‌همواره از آنتی ویروس‌های 
به‌روز و معتبر استفاده کنید.‌بر روی لینک‌های مشکوک کلیک 
نکنید.‌در درگاه‌های پرداخت از صفحه کلید مجازی استفاده 

کنید.‌هرگز برنامه‌های ناشناس را دانلود و نصب نکنید.‌

ناصر 43ساله می‌گوید: 
مانند عقاب، چشمان 
تیزبینی دارد و مانند گربه می‌تواند از دیوار 
یا تیرهای چراغ راهنمایی و رانندگی بالا برود 

و نقشه سرقت‌هایش را عملی کند. 
چه چیزی سرقت می‌کردی؟ 

چراغ راهنمایی و رانندگی. یک روز که از 
کنار چراغ راهنمایی رد می‌شدم، چشمم 
به آن بالا افتاد. دیدم در چراغ باز است 
و باتری‌اش را دیدم. از تیر چراغ برق بالا 
رفتم و آن را سرقت کردم. راستش چشمان 
عقابی‌ام، چیزی را دیده بود که دیگران 
نمی‌دیدند. به هر حال این کشف، جرقه‌ای 
در ذهن من زد؛ جرقه‌ای که به سرقت‌های 

زنجیره‌ای تبدیل شد.
چطور از تیر بالا می‌رفتی؟

مثل یک گربه که از درخت بالا می‌رود؛ البته 
یک صندلی یا چهارپایه کوچک همیشه 
همراهم بود. ورزشکار بودن و داشتن 
استخوان‌های نرم هم در انجام سرقت‌هایم 

بی‌تأثیر نبوده‌است.
در کدام محدوده سرقت می‌کردی؟

غرب تهران.
با اموال سرقتی چه می‌کردی؟

در فضای مجازی و سایت دیوار بین یک تا 
2میلیون تومان‌ می‌فروختم.

چند وقت است سرقت می‌کنی؟
یکی دو ماهی می‌شود.

چند مورد سرقت در این مدت انجام 
داده‌ای؟

حدود 30مورد.
تا به حال کسی موقع سرقت، مچت را 

نگرفته است؟
مردم که حواسشان نبود؛ چون در 

ساعت‌های خلوت سرقت می‌کردم، اما 
خب در نهایت مأموران پلیس، ‌سر بزنگاه 
مچم را گرفتند و داستان سرقت‌هایم به 

پایان رسید.
انگیزه‌ات از این سرقت‌ها چه بود؟

تجربه هیجان. من مشکل مالی ندارم. 
درواقع برای تفریح و سرگرمی، این 

سرقت‌های عجیب را انجام می‌دادم.
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سرقت چراغ‌های راهنمایی و رانندگی برای هیجان

فریب 50زن‌سرقت از عروسک‌های شهر

الهه فراهانی | روزنامه‌نگار|

گزارش تازه‌ترین عملیات  
کارآگاهان پلیس آگاهی 
تهران به دستگیری 145سارق و 15مالخر 
منجر شد.سردار علی ولیپورگودرزی، 
رئیس پلیس آگاهی تهران با اشاره به 
دستگیری متهمان ظرف 48ساعت 
عملیات پلیسی گفت: از این سارقان، 
۴۰۵دستگاه تلفن همراه مسروقه، 6 قبضه 
سلاح جنگی، مقادیری ارز و طلا کشف شده 
که به مالباختگان تحویل داده می‌شود. 
همچنین تعدادی از متهمان در ارتکاب 
جرائم خشن دست داشتند که پرونده آنها 
با نظارت دادستان دنبال خواهد شد تا اشد 

مجازات برایشان درنظر گرفته شود.

‌ دزدان عجیب تهران دستگیر شدند‌ دزدان عجیب تهران دستگیر شدند

دستگیری قاتل 3عضو خانواده در قم 
قاتل فراری که ۳ نفر از اعضای خانواده‌اش را در قم به قتل رسانده بود، توسط پلیس راه‌آهن دستگیر شد. 
متهم که تبعه خارجی است پس از قتل پدر، مادر و خواهرش درحالی‌که با لباس‌ها و چاقوی خون‌آلود به 

محدوده منازل سازمانی راه‌آهن قم فرار کرده بود توسط پلیس دستگیر شد.

واژگونی مرگبار اتوبوس در خوزستان 
در پی واژگونی اتوبوس در محور اهواز – شوش 2پسر 12و 17ساله جانشان را از دست دادند. این 
حادثه حوالی ساعت 9صبح دیروز رخ داد و در جریان آن ۱۶ نفر مصدوم شدند که به بیمارستان‌های 

اهواز انتقال یافتند.
انتظامی

رویداد

‌ مردی که در یکی از مناطق مرزی به‌دلیل اختلافات خانوادگی 
و مالی، به‌خودروی یکی از آشنایان خود تیراندازی کرده و پس از 
قتل وی به خارج از کشور گریخته بود، با تلاش اینترپل دستگیر 

و به ایران بازگردانده شد.
‌ با تلاش پلیس کرمان و وساطت ریش‌سفیدان و سران طوایف، 
مردی که مدتی قبل از سوی آدم‌ربایان گروگان گرفته شده بود 

آزاد شد و تحقیقات برای دستگیری آدم‌ربایان ادامه دارد.
‌ سارق خشنی که با معرفی خود به‌عنوان مأمور اداره گاز وارد 
خانه‌ها در تبریز می‌شد و دست به سرقت طلاها و اموال با ارزش 

می‌زد، دستگیر شد.
‌ مرد موتورسوار که پس از تصادف با پراید در آبادان، با راننده آن 

درگیر شده و وی را به قتل رسانده بود، دستگیر شد.

سرخط خبرها

داخلی
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باند نیسان آبی 
تعدادی از متهمان دستگیر شده 
اعضای یک باند بین‌المللی سرقت 
هستند که نیسان آبی می‌دزدیدند و آنها را در پاکستان 

می‌فروختند. سرکرده باند از سرقت‌هایشان می‌گوید. 
با چه شیوه و شگردی سرقت می‌کردید؟

خودروهای نیسان آبی‌رنگ را که در خیابان پارک بود، 
شناسایی می‌کردیم. سپس اطراف را زیرنظر می‌گرفتیم 
تا دوربین در آن محدوده نباشد. بعد ماشین را سرقت 
می‌کردیم و از طریق رابط‌مان به زاهدان می‌بردیم. در آنجا 
یعنی نقطه صفر مرزی، رابط ما، ماشین‌ها را تحویل یک مرد 

پاکستانی می‌داد.
یعنی خودروهای سرقتی در پاکستان فروخته می‌شد؟

پس از فروش در آنجا افراد ما در پاکستان با خودروهای 
نیسان آبی، اقدام به قاچاق سوخت می‌کردند.

هر خودرو را چقدر می‌فروختید؟
دقیق نمی‌دانم؛ چون رابط ما پول را به‌صورت دلار از 
پاکستانی‌ها می‌گرفت و بعد به ریال تبدیل و بین ما تقسیم 

می‌کرد.
حالا چرا اسم باندتان را گذاشته‌اید»نیسان آبی«؟

چون فقط نیسان آبی سرقت می‌کردیم و اگر رنگ دیگری 
بود، اصلا سمتش نمی‌رفتیم.

‌پرونده‌ات نشان می‌دهد که تحصیلکرده‌ای؟
مهندس کامپیوتر هستم. نرم‌افزار خوانده‌ام و در یک 
شرکت کار می‌کردم، اما مدت‌ها قبل شرکت ورشکسته 

و جمع شد که من هم بیکار شدم و افتادم در مسیر خلاف.

تنها زنی که در تازه‌ترین طرح پلیس 
آگاهی تهران دستگیر شده، دریا نام 

دارد. او طلاهای دختربچه‌ها را سرقت می‌کرد. 
‌کجا سرقت می‌کردی؟

در حیاط امامزاده صالح.  دختربچه‌هایی که در حال بازی 
بودند را با یک شکلات فریب می‌دادم و به جای خلوت 

می‌کشاندم و طلاهایی را که همراهشان بود‌ می‌دزدیدم.
‌از چند نفر سرقت کردی؟

تازه شروع کرده بودم. از 3 یا 4نفر سرقت کرده بود‌م که 
گیر افتادم. البته همه اینها تقصیر ساناز بود. 

ساناز کیست؟
با او در یک مهمانی آشنا شده بودم. ساناز بود که ایده 

سرقت‌ها را به سرم انداخت. من هم به پول نیاز 
داشتم و شروع به سرقت کردم.

هنگام سرقت از بچه‌ها، والدینشان کجا 
بودند؟

در حال زیارت. والدین ‌باید 
حواسشان به بچه‌هایشان باشد؛ 
چون یک لحظه غفلت آنها برای 
اینکه مجرمان نقشه‌شان را 
عملی کنند، کفایت می‌کند.  
من یک پسر دارم که سرطان 
دارد و برای تامین هزینه‌های 
شیمی‌درمانی‌اش سرقت 

می‌کردم.

یکی از متهمان دستگیر شده، سر بیش 
از 50فروشنده زن را کلاه گذاشته است 

اما چگونه؟ گفت‌وگو با او را بخوانید.
چطور سر طعمه‌هایت کلاه می‌گذاشتی؟

با کت و شلوار و ظاهری شیک وارد مغازه‌های شمال تهران 
می‌شدم؛ از بوتیک و لباس‌فروشی  گرفته تا فروشگاه 

لوازم برقی و آنتیک.
 ابتدا با چرب‌زبانی، اعتماد فروشنده‌ها را که خانم بودند، 
جلب می‌کردم. سپس اقدام به خرید می‌کردم و در ازای 
آن رسید جعلی بانکی را در اختیار طعمه‌ام قرار می‌دادم. 
گاهی هم به بهانه اینکه خودم کارت می‌کشم، ‌رسید 
جعلی‌ای را که از قبل آماده کرده بودم به فروشنده‌ها 

می‌دادم.
متوجه جعلی بودن آن نمی‌شدند؟

اصلا؛ چون خیلی حرفه‌ای عمل می‌کردم. 
در آخر هم با لبخندی فاتحانه و با گفتن 
اینکه به‌زودی آنها را به رستوران یا کافه 
دعوت خواهم کرد، مغازه یا فروشگاه را 

ترک می‌کردم.
چند مورد سرقت با این شگرد انجام 

داده‌ای؟
بیش از 50مورد.

سابقه‌داری؟
سابقه سرقت دارم، اما احساس می‌کنم 

سخنور خوبی خواهم شد.

160 سارق و مالخر در تازه‌ترین طرح پلیس آگاهی پایتخت دستگیر شدند

 ماجرای دود منتشر شده 
از قله دماوند 

چند روز از انتشار کلیپی با عنوان خروج 
گاز از قله دماوند می‌گذرد. بعد از منتشر 
شدن این کلیپ مهدی زارع، رئیس 
پژوهشکده بین‌المللی زلزله‌شناسی با 
ارائه توضیحات علمی، شایعات فعال شدن آتشفشان را رد 
کرد و این کلیپ را به خروج بخار آب نسبت داد و گفت که این 

فرایند طبیعی است.
علی بیت‌اللهی، رئیس بخش زلزله‌شناسی و خطرپذیری مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی هم به تازگی در صفحه 
شخصی خود در اینستاگرام کلیپی را در این‌باره منتشر کرده 
و نوشته است: »این کلیپ به شکلی واضح شکل‌گیری ابرهای 
مخروطی بالای قله دماوند را به تصویر می‌کشد.« رئیس 
بخش زلزله‌شناسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرسازی در گفت‌وگو با همشهری توضیحات کاملی درباره 
اتفاقات پیش آمده در دماوند می‌دهد و می‌گوید: در مناطق 
آتشفشانی ماگمای درون زمین )سنگ‌های گداخته‌ای که 
اغلب در اتاقک مذابی زیر رویه زمین قرار دارند( در مخروط 
ماگما یا دیگ ماگما محبوس هستند. در اثر فعل و انفعالات 
این ماگما، گازهای گوگرد بیرون می‌آیند و با توجه به‌شدت 
واکنش‌های ماگما کم و زیاد می‌شوند. علی بیت‌اللهی با 
بیان اینکه خروج گازهای گوگرد از دماوند هر ازگاهی تکرار 
می‌شود و این خروج گاهی قابل مشاهده است، می‌افزاید: 
به‌نظر می‌رسد به‌دلیل گرمای ممتد هوا یخ و یخچال‌های 
دماوند آب شده و این آب درون درز و شکاف‌های دماوند 
فرورفته و به مرز ماگما نزدیک شده است. در نتیجه، این 
آب گرم به بخار تبدیل شده و با فشار بیرون آمده است. 
این موضوع ارتباطی با فعالیت آتشفشانی و خروج مواد 
مذاب ندارد. رئیس بخش زلزله‌شناسی و خطرپذیری مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی توضیح می‌دهد: این اتفاق 
هر سال به‌طور متناوب اتفاق می‌افتد و اغلب کوهنوردهایی 
که در تفتان و دماوند تردد می‌کنند، خروج این گازها را از 
درز و شکاف‌های موجود در قله مشاهده می‌کنند. در واقع 

این پدیده جزوی از طبیعت آتشفشان‌های نیمه فعال است.

گپ 

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

افزایش مشاهده پلنگ در مازندران 
مشاهده پلنگ ایرانی در زیستگاه‌های مازندران طی ماه‌های 
اخیر افزایش یافته است؛ پدیده‌ای که به‌گفته معاون 
محیط‌زیست طبیعی استان ناشی از کاهش طعمه‌های 

اصلی این گونه است.
روح‌الله اسماعیلی درگفت‌وگو با همشهری توضیح می‌دهد: 
غذای اصلی پلنگ در جنگل‌های شمال گراز است و با کاهش 
جمعیت آن، این شکارچی به ناچار نزدیک روستاها می‌آید 
و از حیوانات اهلی ارتزاق می‌کند.‌ به‌گفته او، بسیاری از 
روستاییان گراز را به‌دلیل خسارت به مزارع از بین می‌برند، اما 
همین کار زنجیره غذایی را به هم می‌زند و پلنگ را به سمت 
دام‌های روستایی می‌کشاند.‌ او همچنین از امضای تفاهمنامه 
صندوق بیمه کشاورزی و صندوق ملی محیط‌زیست خبر داد 
که براساس آن از سال ۱۴۰۳ خسارت ناشی از حمله پلنگ و 
خرس به دام، باغ یا محصولات کشاورزی روستاییان از سوی 

بیمه جبران می‌شود.

زیست بوم 

عکس خبر

 ظرف شستن یک زن 
در تخت‌جمشید

در دل شکوه سنگ‌های تخت جمشید، تصویری از زنی در حال 
شستن ظروف گرفته شده که مربوط به سال ۱۳۳۵ است. چند 
وقت پیش هم تصویر دیگری از شستن ظرف کنار جوی آب 
نزدیک تخت جمشید در فضای مجازی منتشر شده بود که 

مربوط به سال ۱۳۴۳ بود.

مجید جباری؛ روزنامه‌نگار

فعالیت معدن پتاس در حوضه گاوخونی باید متوقف شود
حامد یزدیان، نماینده اصفهان در مجلس شورای اسامی: نتایج آزمایش‌های بین‌المللی از آلودگی شدید 
منطقه محدوده تالاب گاوخونی در اثر فعالیت معدن پتاس حکایت دارد و باید هرچه سریع‌تر عملیات این 

معدن به‌طور کامل متوقف شود.

آغاز بارگیری نخستین محموله صادراتی میلگرد از ایستگاه راه‌آهن رشت به ترکمنستان
رحمت رحمت‌نژاد، مدیرکل راه‌آهن شمال ٢: محموله صادراتی میلگرد به وزن ١۵۵٠ تن از ایستگاه راه‌آهن رشت 
به مقصد ترکمنستان برای نخستین بار بارگیری شد. این موفقیت نشان‌دهنده تلاش همه بخش‌هاست و گامی 

مهم در مسیر ارتقای جایگاه راه‌آهن در حمل‌ونقل و تجارت بین‌المللی‌ در منطقه‌ است.

 فیلم گزارش ماجرای
  دود منتشر شده از قله دماوند‌ را 
 با اسكن این كد ببینید.

گزارش مرگ
یک خرس

تعارض انسان و حیات‌وحش، بارها باعث تلف شدن 
موجودات با ارزش طبیعت ایران شده است

زهرا رفیعی | روزنامه‌نگار | تعارض انسان و حیات‌وحش این‌بار به مرگ 

توله‌خرسی در مازندران منتهی شد. خبر رسید که یک توله‌خرس در منطقه‌ گزارش
جنگلی عمارت از توابع شهرستان آمل توسط اهالی محلی در شرایط جسمی 
نامساعدی مشاهده شده است. با وجود تلاش‌های دامپزشکان و مراقبت‌های انجام‌شده، 
توله‌خرس جان خود را از دست داد و بررسی‌ها مشخص کرد علت مرگ، مسمومیت بوده 
است. توله‌خرس در نزدیکی مرکز دپوی زباله در جنگل‌های عمارت آمل توسط مردم محلی 
پیدا شد که گمانه‌زنی‌ها برای مسمومیت بر اثر زباله را بیشتر کرد. اما این مورد، تنها اتفاق 
تلخ این روزهای حیات‌وحش نیست. کاهش مراتع و جنگل‌ها، توسعه کشاورزی و راه‌سازی، 
حیوانات را به حاشیه روستاها و شهرها می‌کشاند. بعضی از دامداران و کشاورزان برای 
جلوگیری از حمله گرگ، روباه یا حتی پرندگان به دام و محصولات خود، طعمه‌هایی آلوده به 
سم در محیط رها می‌کنند. حیوان با خوردن این طعمه‌ها به سرعت تلف می‌شود و لاشه‌های 

مسموم را پرندگان شکاری، شغال‌ها، کفتارها و... از بین می‌برند.

بعضی از گونه‌های مسموم شده شانس بقا دارند. خرس 
ماده مسموم شده منطقه نشل بخش لاریجان مازندران 
از آن دسته است. مرداد امسال این خرس با علائم 
مسمومیت عصبی به مرکز تیمار حیات‌وحش سمسکنده 
آمل برده شد و با تلاش تیم دامپزشکی یک‌ماه بعد 
درمان و در زیستگاهش رها‌سازی‌ شد. خرس آسیب 
جدی در بویایی، شنوایی و بینایی‌اش دیده بود که 
 ناشی از مسمومیت دستگاه عصبی‌اش بود. عدم‌بینایی، 
جدا شدن توله از مادر و شرایط محیطی ناآشنا موجب 

بروز استرس رفتاری در خرس شده بود.

ماده خرس نشل 

نوروز امسال یک رأس آهوی جبیر بر اثر تغذیه 
از زباله‌های به‌جا مانده از حضور گردشگران 
نوروزی در جزیره هنگام این شهرستان تلف 
شد. با خشکسالی‌های چند سال اخیر و از 
بین رفتن بیشتر پوشش گیاهی جزیره هنگام، 

جبیرها به‌ناچار وارد مناطق مسکونی و محل 
دپوی زباله می‌شوند و در ظروف یکبار مصرف 
رها شده در محیط پیرامون به جست‌وجوی 
غذا می‌پردازند. مرگ بر اثر مصرف زباله در 

میان حیات‌وحش رو به افزایش است.

جبیر جزیره هنگام

توله‌خرس جان خود را 
از دست داد و بررسی‌ها 
مشخص کرد علت مرگ، 
مسمومیت بوده است. 
توله‌خرس در نزدیکی 
مرکز دپوی زباله در 

جنگل‌های عمارت آمل 
توسط مردم محلی پیدا 
شد که گمانه‌زنی‌ها برای 
مسمومیت بر اثر زباله را 
بیشتر کرد. اما این مورد، 
تنها اتفاق تلخ این روزهای 

حیات‌وحش نیست

بعضی از دامداران و 
کشاورزان برای جلوگیری 
از حمله گرگ، روباه یا حتی 
پرندگان به دام و محصولات 
خود، طعمه‌هایی آلوده به 
سم در محیط رها می‌کنند. 

حیوان با خوردن این 
طعمه‌ها به سرعت تلف 

می‌شود و لاشه‌های مسموم 
را پرندگان شکاری، شغال‌ها، 

کفتارها و... از بین می‌برند

پلنگ علی‌آباد کتول و خرس دالاهو 

لاشه بدون شکستگی و گلوله 
از علائمی است که احتمال 
مسمومیت را بیشتر می‌کند.  پس 
از رادیولوژی لاشه پلنگی را که در 
روستای نرسو علی‌آباد کتول پیدا 
شد، کارشناسان سازمان حفاظت 
محیط‌زیست گفتند که قفسه 
سینه این حیوان پر از عفونت بوده 

و این باعث ازکارافتادگی شش‌ها و قلب او شده است. 
نمونه‌برداری برای تشخیص احتمال مسمومیت او انجام شده است.  
خرس دالاهوی کردستان هم هیچ جای گلوله‌ای در بدن نداشت و 

نمونه‌های او هم برای آزمایشگاه ارسال شد.

مکث

بیش از ۲هزار لاشه از انواع کبوترها، گنجشک و سار و چند پرنده 
شکاری عقاب بر اثر مصرف طعمه‌های سمی شکارچیان متخلف 
تلف شده‌اند.  این طعمه‌ها در حوالی روستای ام‌الطمیر اهواز ریخته 
شده بود و از آنجا که اگر لاشه‌ها روی زمین بمانند، پرندگان شکاری 
و همچنین گوشتخوارانی مانند شغال، روباه و خدنگ از آنها تغذیه 
می‌کنند و موجب تداوم مسمومیت در سایر گونه‌ها می‌شود، توسط 
مسئولان محیط‌زیست خوزستان جمع‌آوری شد. شکارچیان متخلف 
سم را برای دسترسی سریع به گنجشک‌ها استفاده می‌کنند. کباب 

گنجشک غذای  محبوبی در بازار اهواز است.

پرندگان ام‌الطمیر اهواز


